

N:o 214.

Af herrar **E. Olsson** i Kyrkebol och **N. Pehrsson** i Önnerud,
om inrättande af ett nytt provinsialläkaredistrikt inom
Vermlands län.

Enligt nu inom Vermlands län befintliga provinsialläkaredistriktsindelning bilda Öfre och Nedre Fryksdals härad med 39,399 invånare och Jösse härad med 32,929 invånare endast trenne sådana distrikt. Redan af detta stora invånareantal framgår, att helso- och sjukvården inom nämnda härad öfverstiger trenne läkares krafter, och af sådan anledning torde behovet af ytterligare helso- och sjukvård vara oafvisligt. Till dessa olägenheter för dem, som äro i behof af sjukvård, kommer, för de af häradenas befolkning, som bygga och bo in emot norska gränsen, eller norra delen af Gunnarskogs församling, omkring 3,000 invånare, Bogens kapell 460, belägna inom Jösse härad, af Gräsmark 4,000 samt af Lekvattnets kapell circa 200 invånare, belägna i Fryksdals härad, ännu en synnerligen beaktansvärd omständighet, nemligen det stora afståndet till läkarens bostad, som — man må nu anlita endera af de vid Arvika, Sunne eller Torsby stationerade provinsialläkarne — varierar mellan fyra och åtta mil, till stor del obanade vägar.

De nämnda olägenheterna skulle dock för dessa bygder undanrödjas, derest ett nytt provinsialläkaredistrikt, med bostad för läkaren vid Frederes bruk bildades af de nämnda församlingarna.

Bygden i fråga, belägen längs norska gränsen och delvis känd under benämning »finnskogarne», är i allmänhet fattig, och dess oförmåga att offra något för ortens allmänna bästa, utöfver hvad som redan erfordras till den hårdt tryckande fattigvårdstungan och hvad som kommer att erfordras till förestående och synnerligen af behovet påkallade allmänna väganläggningar, är alldeles gifven, hvadan således icke från invånarne på denna ort kan vara att påräkna något kontant bidrag till läkarens aflöning.

Vi få alltså hemställa,

att Riksdagen måtte bevilja anslag till enahanda be-
lopp i lön och tjänstgöringspenningar, som i anledning
af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående ordnande
af den allmänna och enskilda helso- och sjukvården i
riket kan varda för provinsialläkarne bestämd, för ett
nytt provinsialläkaredistrikt inom Vermlands län, om-
fattande Bogens kapell samt norra delen af Gunnarskogs
och nordvestra delen af Gräsmarks församling med Lek-
vattnets kapell.

Stockholm den 7 mars 1890.

Nils Pehrsson.

Emil Olsson.